
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа с. Поречье 

 Углегорского городского округа Сахалинской области 
Индекс: 694903, Сахалинская область, Углегорский район, с. Поречье, ул. Школьная, д. 80 

тел./ факс: 8 (42432) 36-291, E-mail: shkola-poreche@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ   

 

с. Поречье       № 156-А от 05.07.2022 г. 

                                                                             

 

Об утверждении программы 

противодействия коррупции 

на 2022-2023 учебный год 

 

 

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и 

организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, 

минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений в 

МБОУ СОШ с. Поречье, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить программу противодействия коррупции на 2022-2023 

учебный год. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Закарлюка 

Екатерине Александровне: 

– осуществлять строгий контроль исполнения работниками школы плана 

работы по профилактике коррупционных правонарушений в рамках 

программы; 

– готовить справки по итогам реализации плана по профилактике 

коррупционных правонарушений по своим направлениям; 

– представлять итоги работы один раз в четверть; 

3. Классным руководителям в срок до 10 сентября 2022 года ознакомить с 

программой учащихся; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

МБОУ СОШ с. Поречье      А.Н. Козлов 

 

05.07.2022 г. 


